
 

1 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

veřejné zakázky malého rozsahu 

Veřejná zakázka 

Název: 
Poskytování služeb dohledového centra kybernetické 

bezpečnosti (SOC) 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P25V00000105 

Datum zahájení 

výběrového řízení: 
11. 6. 2025 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

IČO: 00839396 

Adresa sídla: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Eva Tomášová, ředitelka 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
zastupující zadavatele ve výběrovém řízení 
Ing. Marek Bena 
e-mail: bena@pkkv.cz 
tel.: 604 119 057 

 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky 

obdržela dne 19. 6. 2025 žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu 

s čl. 14.1 Výzvy k podání nabídek uvádí níže jejich přesné znění a v návaznosti na ně 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí 6.3. Technická kvalifikace a způsob jejího 

prokázání  

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace. Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, 

který předloží: 

• seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před 

zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele (včetně kontaktní osoby, u které je možno poskytnutí služby 

ověřit). Pro prokázání kvalifikace dodavatele musí ze seznamu významných služeb 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období již poskytl nejméně 2 služby, 

kdy předmětem každé z nich bylo poskytování služeb bezpečnostního dohledového 

centra (Security Operations Centre) v režimu nepřetržitého provozu (tzv. 24/7) po dobu 

nejméně 12 po sobě jdoucích měsíců v ceně min. 500 000 Kč bez DPH za 12 po sobě 

jdoucích měsíců, přičemž min. 1 taková významná služba byla poskytnuta subjektu, 

který spravuje nebo provozuje informační systém základní služby dle zákona 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů.  

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html
mailto:bena@pkkv.cz


 

2 

Bude zadavatel akceptovat referenci 8x5 pro IS základní služby, pokud dodáme 2 reference 

na 24x7. Z našeho pohledu je kompetence poskytovat služby 24x7 dostatečně prokázaná 

v rámci referenci poskytování služeb pro velkou státní správu, bankovní sektor a teplárenský 

průmysl. 

Žádost dodavatele č. 2: 

1. Obsah předpokládané hodnoty zakázky (1 800 000 Kč bez DPH): 

Prosíme o upřesnění, zda uvedená částka zahrnuje pouze náklady na poskytování služby 

bezpečnostního dohledového centra (SOC), nebo také cenu za samotné SIEM řešení (licence, 

provoz, údržba). 

2. Typ implementace SIEM řešení: 

Je požadováno, aby bylo SIEM řešení nasazeno výhradně on-premise v infrastruktuře 

zadavatele, nebo je přípustné i cloudové řešení (např. SaaS model)? 

3. Rozsah infrastruktury pro monitoring: 

Kolik serverů, síťových prvků a koncových zařízení je předmětem monitoringu ze strany 

nabízeného SOC/SIEM řešení? 

4. Požadavek na dodávku/implementaci SIEM řešení: 

Má být součástí nabídky i samotná dodávka a implementace SIEM nástroje (včetně jeho 

integrace s logovacími zdroji), nebo zadavatel již disponuje existujícím řešením? 

5. Implementace SOC – součást nabídky: 

Počítá zadavatel s tím, že součástí nabídky bude nejen samotný provoz SOC, ale i jeho 

procesní a technická implementace? 

6. Zahrnutí implementace SOC do ceny: 

Spadá implementace SOC (včetně např. technického nastavení SIEM nástroje) 

do předpokládané hodnoty zakázky, nebo bude tato část financována odděleně? 

Odpověď zadavatele č. 1: 

K dotazu č. 1: 

Obecně platí, že zadavatel se před uplynutím lhůty pro podání nabídek nemůže nějak 

konkrétně vyjadřovat k zamýšlenému obsahu nabídek jednotlivých dodavatelů či posuzovat 

informace o kvalifikaci kteréhokoliv z nich. 

Zadavatel však zvážil podstatu žádosti dodavatele, přehodnotil původně požadovanou 

technickou kvalifikaci a upravil zadávací podmínky tak, že znění kritéria technické kvalifikace, 

které se týká seznamu významných služeb, uvedené v první odrážce čl. 6.3 Výzvy k podání 

nabídek se mění a nahrazuje novým zněním takto: 

- seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 

před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele (včetně kontaktní osoby, u které je možno poskytnutí služby 

ověřit). 

Pro prokázání kvalifikace dodavatele musí ze seznamu významných služeb 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období již poskytl nejméně:  

o 2 služby, kdy předmětem každé z nich bylo poskytování služeb 

bezpečnostního dohledového centra (Security Operations Centre) 

v režimu nepřetržitého provozu (tzv. 24/7) po dobu nejméně 12 po sobě 



 

3 

jdoucích měsíců v ceně min. 500 000 Kč bez DPH za 12 po sobě jdoucích 

měsíců, a 

o 1 službu, jejímž předmětem bylo poskytování služeb bezpečnostního 

dohledového centra (Security Operations Centre) subjektu, který spravuje 

nebo provozuje informační systém základní služby dle zák. č. 181/2014 Sb., 

o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Poskytnutou službou se rozumí služba, jejíž poskytování již bylo dokončeno, nebo 

služba, jejíž poskytování probíhá min. po dobu 12 po sobě jdoucích měsíců. 

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace použít služby, které 

poskytl: 

o společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění takových 

služeb podílel, 

o jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění takových služeb podílel. 

S ohledem na výše uvedenou změnu zadavatel upravuje rovněž text přílohy č. 2 Výzvy 

k podání nabídek – Čestného prohlášení o splnění kvalifikace, a to tak, že znění této přílohy 

obsažené v souboru s názvem „Příloha č. 2 Výzvy_Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikace_rev. 20250620.docx“, který je přílohou tohoto vysvětlení a změny zadávací 

dokumentace, mění a nahrazuje původně uveřejněné a poskytnuté znění, jež bylo předmětem 

souboru s názvem „Příloha č. 2 Výzvy_Čestné prohlášení o splnění kvalifikace.docx“. 

Odpověď zadavatele č. 2: 

K dotazu č. 1: 

Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky je zadavatelem předpokládaná výše úplaty 

za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích. Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

se nezahrnuje daň z přidané hodnoty. Předpokládaná hodnota zakázky tedy zahrnuje úplatu 

předpokládanou zadavatelem za celý předmět veřejné zakázky. Dle přílohy č. 1 smlouvy, která 

tvoří přílohu č. 3 Výzvy k podání nabídek, je předmětem veřejné zakázky „poskytování 

komplexních služeb dohledu plně funkčního dohledového centra, které pracuje 

s bezpečnostními nástroji vlastními (SIEM) a bezpečnostními nástroji objednatele ...“. 

K dotazu č. 2: 

V čl. 5.5 textu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 Výzvy k podání nabídek je uvedeno: „Vzhledem 

k povaze poskytovaných služeb provádí poskytovatel plnění vzdáleně, pokud z povahy věci 

nebo dohody smluvní stran v konkrétním případě neplyne, že je zapotřebí plnění zajistit 

v místě plnění dle předchozího odstavce.“ 

K dotazu č. 3: 

Informace o počtu serverů, síťových prvků a koncových zařízení zadavatele jsou předmětem 

neveřejné části zadávací dokumentace, kterou zadavatel dodavateli poskytne po uzavření 

smlouvy o utajení, jak je podrobně popsáno v čl. 14.1 Výzvy k podání nabídek. 

K dotazu č. 4: 

Předmětem veřejné zakázky není provedení dodávky SW, ale poskytování služeb 

dohledového centra SOC. 

Informace týkající se logování jsou uvedeny na str. 6 přílohy č. 1 textu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 3 Výzvy k podání nabídek. 



 

4 

K dotazu č. 5: 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb v rozsahu uvedeném v zadávací 

dokumentaci, zejména v textu smlouvy, který je Přílohou č. 3 Výzvy k podání nabídek, a v jeho 

přílohách. 

K dotazu č. 6: 

Viz odpověď na dotaz č. 1. Předpokládaná hodnota zakázky zahrnuje úplatu předpokládanou 

zadavatelem za celý předmět veřejné zakázky. 

Pro dodavatele není podstatné ani tak to, co spadá do předpokládané zakázky, jako to, co je 

předmětem veřejné zakázky – viz odpověď na předchozí dotaz. 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky 

tímto dále ze svého vlastního podnětu, tj. bez předchozí žádosti dodavatelů o vysvětlení 

zadávací dokumentace, odstraňuje chybu v psaní, která se vyskytla v prvním odstavci čl. 4 

Výzvy podání nabídek, kdy sousloví „této Výzvy“ na konci odstavce se mění a nahrazuje 

správným zněním: „smlouvy, jejíž text je předmětem přílohy č. 3 této Výzvy“. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 11. 7. 2025 v 9.00 hod. 

Toto vysvětlení a změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html, a na konkrétní adrese týkající 

se shora uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00012838. 

V Třebíči dne 20. 6. 2025 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Eva Tomášová 

ředitelka 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00012838

		2025-06-20T14:21:29+0200
	Ing. Eva Tomášová




